scoriam excoerit peccati, ut gloriari possit castum se habere cor, ut dicere possit: mundum est cor meum, purus sum a peccato? pauci quidem sunt electi, sed inter illos paucos paucissimi sum, arbitrator, ita perfecti, ut purgationem illam impleverint, de qua Sapiens dicit: *De negligentia purgare cum paucis; haecenus dilectus*. Sed proh dolor! eo processit inverecundia, eo mentis elatio ascendit, eo caliginosa caecitas pervenit, ut non paucos invenias, qui afferunt se immundos non esse, de quibus Salomon (Prov. 30) exclamavit: *Generatio, quae sibi munda videtur, et tamen non est lola a sordibus*: quibus consonant alia eiusdem Salomonis (ibidem): *Est via mulieris adulterae; comedit, et tergit os suum, et dicit, non sum operata*. Per similia etiam observo illa Ieremiae (cap. 2): *Quomodo dicitis, non sum pollutata post Baalim non ambulavi? Quasi dicit, frustra tibi blandiris: novi le ego melius, quam tu le ipsam; fallere me non potes: et la scias me non latere, quae tegeo conaris, vide eas tuas in convalle, scito quid feceris; videbam cum faceres, et luce claritatis meae penetrabam intimos animae tuae sinus. Sed peius, ac detestabilius hoc, malum aliud per republicam grassatur. Vellem de hoc dicturo mihi Archistatan licere imitari, cum de turpe quiddam dicendum rei propositae series compelleret, nihil quidem protulit, sed pariet, ut auditors legerent, inscriptis. Quid quibus dem carbo, nec ad manus cartha est. Ignis dicam verbiis certe non alius, quam Isaeiae (c. 3): *Peccatum suum, sicut Sodoma, praedicaverunt, nec absconderunt*: hoc est: quemadmodum Sodomitae inverecunde, et quae omni libertate peccantes, nec pudorem ullum scleris habebulis dixerunt ad Lot: *Educe virum foras, ut cognoscamus eos*; sic isti publice proclamantes praedicaverunt peccatum suum. Delegerunt sane isti, quam illi, quos nuper excebar: nam illi negant culpam, isti commemorant, et laudi ducunt, quod impissimum est in oculis Dei; qui sibi honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.*

HOMILIA III.

Referantur, et expendantur variae causae, ob quas beata Virgo legi purificationis non obligata se libenter subiecit: exordium tamen a singulari eius obedientia, quam in hac purificatione mirifice praefulsisse ostendimus, per multaque de perfectione obedientiae disserimus.

Cum beatissima Virgo, ut homilia prima explicuimus, purificationis legi non esset adstricta, utpote quae a viri contactu se semper abstinuit, de Spiritu sancto concepti, nullas parturitionum sordes contraxit, imo in ipso conceptu et partu pura, et immaculata magis exiit, merito sancti Patres in exquirendis causis, quae beatam Virginem, ad submittendum se huic purificationis legi impulerunt, diligen-